CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sio Paulo -

REQUERIMENTO n° 1034/2018

SmuIa:
- Requer ao Executivo -

10; IAL DE I 1APE
Excelentissimo Prefeito Igor Soares, junto a

"' 	 Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, Sr.
Cláudio Dutra Barros, pars que informe a

U U 	 esta Casa de Leis, se existe estudos para a
- 	criacao do Conselho Municipal de Esporte e

Lazer em nosso municIpio.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja o presente encaminhado para o Executivo para que
preste informaçOes a esta Casa de Leis, se existe estudos para a criacao do
Conseiho Municipal de Esportes e Lazer em nosso municIpio.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Sen horas Vereadoras: -

J ustificativa CAMARA .UNUClPAL DE ITAPEVI

pRCiY'r0
31 OUT

NS

 J/I
\1OP

Irr,

Os Conselhos municipais são criados corn objetivos de estudar,

proporem e deliberarem sobre as diretrizes e politicas governamentais

proporcionando participacao direta da sociedade e qualidade de vida a

populacao.

Estudos para a criacao do Conseiho Municipal de Esportes e

Lazer tem a finalidade de assegurar medidas eficazes de atuacao nas

diversas areas em que estão inseridos proporcionando auxilio direto na

Secretaria da pasta.

0 Poder Executivo tern desempenhado importante trabalho junto

aos Conseihos Municipais que de forms eficiente e eficaz auxiliarn

diretamente nas tomadas de decisães, inclusive orcamentárias.

Dada a relevãncia da matéria e, considerando a necessidade de

ampliar o esporte e lazer em nossa cidade, requeiro aprovacao junto aos

Rua Ama/do Sergio C'ordeiro das Neves, 80 - Vila Nova I1apevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wivw.camaraitqpevi.sp.govbr

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

obres pares para que o Executivo nos informe sobre estudos para a criacao

o referido conseiho.

Sala das SessOes Bertndo Moreira Nery, 30 de outubro de 2018.

nderon a a
(Br lJxãoCa  an a—P

Presidente

Rua Ama/do Sergio Gordeiro c/as Neves, 80 -  Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP -  CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitqpevi.sp.gov.br